
Zápis ze schůze zastupitelstva obce (ZO) Vílanec č. 29 

ze dne 23. 11.2017  

 

Program 

1. Seznámení s programem 

2. Určení zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 9.2017 

4. Projednání návrhu smlouvy o veřejných službách se spol. ICOM transport a. s. 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6 

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7 

7. Projednání žádostí občanů  

8. Projednání finančního daru  

9. Projednání koupě vánočního osvětlení stromu v Loučkách 

10. Nařízení inventarizace a stanovení inventarizační komise  

11.  Výběr firmy na zhotovení zpevněné plochy pod kontejnery v rámci akce „Zkvalitnění 

systému nakládání s využitelnými složkami odpadu v obci Vílanec" 

12. Projednání zimní údržby v obci Vílanec a Loučky 

13. Projednání příspěvku pro senior klub Stonařov na rok 2018 

14. Projednání dohody o provedení práce pro paní   XXXXXX, listopad/prosinec 2017 

15. Přijetí dotací 

16. Výběr firmy na zajištění dotačního servisu pro podání žádosti „Úprava návsi v Loučkách“ 

17. Diskuse 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce Lenka Pernová dne 23. 11. 2017 v 18 

hodin uvítáním přítomných zastupitelů. Jednání se konalo v zasedací místnosti Obecního 

úřadu ve Vílanci, zakončeno bylo starostkou obce v 19.45 hodin 

Přítomni:Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Nepřítomni: 0 

Omluven:Tomáš Pelán  



Hosté: veřejnost 

 

Bod1) Seznámení s programem 

Starostka obce navrhla zařadit do programu další body:  

- Projednání finančních nákladů na akci rozsvícení vánočního stromu v obci Vílanec 

- Projednání provozu autobusového spoje č. 15 

- Projednání změny starosty SDH, stanovení odměny nového starosty SDH 

- Seznámení se zprávou finančního výboru  

Konečný program ke schválení:  

1. Seznámení s programem 

2. Určení zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 9. 2017 

4. Projednání návrhu smlouvy o veřejných službách se spol. ICOM transport a. s. 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6 

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7 

7. Projednání žádostí občanů  

8. Projednání finančního daru  

9. Projednání koupě vánočního osvětlení stromu v Loučkách 

10. Nařízení inventarizace a stanovení inventarizační komise   

11.  Výběr firmy na zhotovení zpevněné plochy pod kontejnery v rámci akce „Zkvalitnění 

systému nakládání s využitelnými složkami odpadu v obci Vílanec" 

12. Projednání zimní údržby v obci Vílanec a Loučky 

13. Projednání příspěvku pro senior klub Stonařov na rok 2018 

14. Projednání dohody o provedení práce pro paní  XXXXXX, listopad/prosinec 2017 

15. Přijetí dotací 

16. Výběr firmy na zajištění dotačního servisu pro podání žádosti „Úprava návsi v Loučkách“ 

17. Projednání finančních nákladů na akci rozsvícení vánočního stromu v obci Vílanec 

18. Projednání provozu autobusového spoje č. 15 

19. Projednání změny starosty SDH, stanovení odměny nového starosty SDH 

20. Seznámení se zprávou finančního výboru 

21. Diskuse 



Hlasování 

Pro:6 

Proti:0                                                   Zdržel se: 0 

Program zasedání ZO byl schválen.  

Bod 2) Určení zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla zapisovatele zápisu Kláru Novickou, ověřovatele zápisu Marcelu 

Zelenou a Lenku Dankovou. K návrhům nebyly vzneseny požadavky na změnu.  

Návrh usnesení: ZO schválilo ověřovatele zápisu Marcelu Zelenou a Lenku 

Dankovou,zapisovatelkou Kláru Novickou  

Hlasování 

Pro:Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Bod 3) Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 

9.2017Usnesení z minulého zasedání ZO konaného dne 14. 9.2017 byla splněna. 

Prozatím je stále v řešení uzavření společného školského obvodu s městysem Stonařov.  

Pachtovní smlouva s p. XXXXXXXXX bude uzavřena od 1. 1. 2018 

 

Bod 4) Projednání návrhu smlouvy o veřejných službách se spol. ICOM transport a. s. 

Starostka seznámila zastupitele s předloženým návrhem „Smlouva o veřejných službách číslo: 

94/2018“ od firmy ICOM transport a.s., Jihlava, týkající se spolufinancování obce spoje 

autobusů č. 12, 15, 20, 15, 18. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh „Smlouvy o veřejných službách číslo: 

94/2018“ mezi obcí Vílanec a firmou ICOM transport a.s., Jihlava. Smlouvu za obec uzavře 

starostka obce.  

 

Hlasování 
Pro:Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti:0Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

Bod 6) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6  

Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6.  

ZO Vílanec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 

 

Bod 6) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7 

Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7.  

ZO Vílanec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7 



 

Bod 7) Projednání žádosti občanů  

1. Projednání žádosti p. XXXXXXX o souhlas s připojením na veřejnou vodovodní a 

kanalizační síť v obci Vílanec 

Návrh usnesení: ZO projednalo a schválilo žádost p. XXXXXX o souhlas s připojením na 

veřejnou vodovodní a kanalizační síť v obci Vílanec včetně povolení připojení zpevněného 

přístupu z obecní cesty  

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

2. Projednání žádosti p. XXXXXX o pronájem obecních prostor ve víceúčelové budově  

Paní XXXXXX podala na OÚ Vílanec žádost o pronájem nebytových prostor ve 

víceúčelové budově ve Vílanci, v níž by si chtěla zřídit ateliér a šicí dílnu na výrobu 

divadelních loutek.  

Návrh usnesení: ZO projednalo žádost p. XXXXXXX, o pronájem nebytových prostor ve víceúčelově 

budově ve Vílanci. Záměr pronájmu bude vyvěšen na úřední desce OÚ Vílanec po dobu 15 dnů. 

Hlasování 

Pro:  Lenka Danková, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, Jaroslav Zelený 

Proti:0                                     Zdržel se: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

3. Projednání žádosti p. XXXXXXXXXX o koupi části pozemku p.č. 1500/1 v  

k. ú. Vílanec ve vlastnictví obce 

 

Návrh usnesení: ZO projednalo žádost p. XXXXXXX o koupi části pozemku p. č. 1500/1 v k. ú. 

Vílanec v majetku obce Vílanec. Obecní pozemek zasahuje stavba žadatele o koupi o výměře 

cca 15 m2.  Záměr prodeje části pozemku bude vyvěšen na úřední desce OÚ Vílanec po dobu 

15 dnů. 

 

Hlasování 

Pro:  Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová 

Proti: Marcela Zelená, Jaroslav Zelený            Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

4. Projednání žádosti p. XXXXXXXXXX o povolení vyčištění pravé strany rokle podél 

silnice vedoucí směrem na Loučky. 



ZO projednalo žádost p. XXXXXXXX o povolení vyčištění pravé strany rokle podél silnice 

vedoucí směrem na Loučky doručenou na OÚ Vílanec 14. 11. 2017. Jedná se především o 

lískový porost.  

 

Návrh usnesení: ZO projednalo a schválilo žádost p. XXXXXXXXX o povolení vyčištění pravé 

strany rokle podél silnice vedoucí směrem na Loučky. Povolení s žadateli vystaví žadatelům 

starostka obce tak, aby v něm bylo stanoveno, čeho konkrétně se vyčištění porostu týká.  

 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0            Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Bod 8) Projednání finančního daru  

1. Projednání finančního daru pro p. XXXXXXXX 

Návrh na usnesení: ZO projednalo a schválilo finanční dar pro p.  XXXXXXX na narozené dítě 

ve výši 1 000 Kč.  

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

3. Projednání finančního daru pro p. Miloslava Šprynara 

Ve funkci starosty SDH Vílanec ke dni 18. 11. 2017 skončil Miloslav Šprynar, který jím byl 17 

let. Novým starostou byl jmenován Martin Tomandl.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar pro p. XXXXXXX, 

za odvedenou činnost pro SDH Vílanec ve výši 3.000 Kč.  

 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Klára Novická, Lenka Pernová, Jaroslav Zelený 

Proti:Marcela Zelená                                         Zdržel se: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Bod 9) Projednání koupě vánočního osvětlení stromu v Loučkách 

1. Byly předloženy tři varianty návrhu vánočního osvětlení stromu v Loučkách. Byla 

vybrána nejlevnější varianta.  



Návrh na usnesení: ZO projednalo a schválilo zakoupení vánočního osvětlení stromu 

v Loučkách od firmy Bon Jour Illumination s.r.o., Fráni Šrámka 18, Praha 5, 150 00, 

Provozovna Vánoční dvůr, Kladenská 37, Jeneč 252 61., IČ:25683853, ve výši 20 375 Kč 

včetně DPH. 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti:0                                         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

2. ZO projednalo návrh Lenky Dankové na vyrobení dřevěného podsvíceného 

betlému, který by byl instalován u vánočního stromu v Loučkách. Bod bude znovu projednán 

na některém z dalších schůzí ZO.  

 

Bod 10) Nařízení inventarizace a stanovení inventarizační komise 

Starostka obce navrhla členy inventarizační komise: Lenka Danková, Tomáš Pelán a Jaroslav 

Zelený. Předseda inventarizační komise: Lenka Danková. Ze strany zastupitelů nebyly podány 

jiné návrhy.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje do inventarizační komise předsedu Lanku Dankovou a členy 

Tomáše Pelána a Jaroslava Zeleného.  

Hlasování 

Pro:Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti:0                                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  

 

Bod 11) Výběr dodavatele na zhotovení zpevněné plochy pod kontejnery v rámci akce 

„Zkvalitnění systému nakládání s využitelnými složkami odpadu v obci Vílanec", na níž byla 

poskytnuta dotace z Fondu Vysočiny Kraje Vysočina 

Obec Vílanec oslovila celkem čtyři jihlavské stavební firmy (IPOS s. r. o., 

Výstavba&Rekonstrukce s.r.o.,   Společnost Škrabal spol. s r.o. a PSJ, a.s.) s výzvou k podání 

nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu. S nabídkou na zhotovení se ozvaly zpět tři firmy, 

z nichž byla vybrána nejlevnější varianta, což bylo i kritérium obsažené ve výzvě odeslané 

firmám, za zhotovení předmětu projektu.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje firmu Výstavba&Rekonstrukce s.r.o., sídlem Korunní 810/104, 

Vinohrady, 101 00 Praha 10, jako zhotovitele zpevněné plochy pod kontejnery v rámci akce 

„Zkvalitnění systému nakládání s využitelnými složkami odpadu v obci Vílanec" za cenu 

99 744, 06 Kč vč. DPH. Zhotovitel se zavazuje projekt dokončit do srpna 2018.  

Hlasování 



Pro:  Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Bod 12) Projednání zimní údržby v obci Vílanec a Loučky  

ZO projednalo zajištění zimní údržby na obecních komunikacích v obci Vílanec a Loučky 

v zimním období 2017/2018. Údržbu bude nadále po domluvě zajišťovat firma Eurofarms 

s.r.o. Heroltice 65. Údržbu bude zajišťovat v obci Vílanec a Loučky p. XXXXXXXXX, se kterým 

bude sepsána dohoda o provedení práce na toto období částkou 90 Kč/ hodinudle počtu 

odpracovaných hodin. Pracovník si povede záznam o dnech prováděné práce a počet 

odpracovaných hodin. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zajištění zimní údržby na zimní období 2017-2018 firmu 

Eurofarms,s.r.o., Jihlava-Heroltice 65,586 01 Jihlava. ZO dále schvaluje finanční odměnu pro 

p. XXXXXXXX, který bude zajišťovat zimní údržbu pro obec Vílanec a Loučky v zimním období 

2017/2018, ve výši 90 Kč hrubého/1hodina provedené práce. Pracovník si povede záznam o 

dnech provádění práce při zimní údržbě a počtu odpracovaných hodin. Bude s ním sepsána 

Dohoda o provedení práce. 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Bod 13) Projednání příspěvku pro zapsaný spolek Senioři Stonařov a okolí na rok 2018 

ZO projednalo a schválilo příspěvek ve výši 2 500 Kč pro zapsaný spolek Senioři Stonařov a 

okolí. Jedná se o příspěvek pro seniory z obce Vílanec a Loučky,kteří se zúčastňují akcí 

organizovaných v obci Stonařov. 

Návrh usnesení:ZO schvaluje příspěvek ve výši 2 500 Kč na rok 2018 pro zapsaný spolek 

Senioři Stonařov a okolí. 

Hlasování 

Pro:  Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Bod 14) Projednání dohod o provedení práce  

1. Projednání dohody o provedení práce pro paní XXXXXXXXXX na 

listopad/prosinec 2017 



Návrh usnesení: ZO projednalo Dohodu o provedení práce pro paní XXXXXXXXX, za účelem 

úprav veřejného prostranství v obci Vílanec a Loučky v období od 1. 11. 2017 do 31. 12. 2017 

Hlasování 

Pro:Lenka Danková, Klára Novická, Lenka Pernová, Jaroslav Zelený 

Proti: Marcela Zelená                                       Zdržel se: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

2. Projednání dohody o provedení práce pro pana XXXXXXX  

Návrh usnesení: ZO projednalo Dohodu o provedení práce pro p. XXXXXXXXXXX za 

zpracování výpovědi smlouvy o nájmu pozemku s p. XXXXXXXXXX, ve výši 500 Kč čistého 

jednorázově. 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

3. Projednání dohody o provedení práce pro p. XXXXXXXXXXXX 

Návrh usnesení: ZO projednalo a schválilo uzavření Dohody o provedení práce pro p. 

XXXXXXXXXX, za pomoc při vedení mladých hasičů SDH Vílanec ve výši 300 Kč čistého 

měsíčně. 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Bod 15) Přijetí dotací 

1. ZO projednalo přijetí dotace ve výši 800 Kč na odbornou přípravu SDH Vílanec 

z Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru ekonomického 

Návrh usnesení:ZO přijímá neinvestiční dotacive výši800 Kč na odbornou přípravu SDH 

Vílanec z Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru ekonomického 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 



2. ZO projednalo přijetí částky 5 000 Kč z Celního úřadu pro Kraj Vysočina  

Návrh usnesení: ZO schvaluje přijetí finančních prostředků ve výši 5 000 Kč z Celního 

úřadu pro Kraj Vysočina  

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

3. ZO projednalo přijetí dotace ve výši 120 000 Kč z Programu obnovy venkova Kraje 

Vysočina. Částka byla využita na zakoupení prvků na dětské hřiště v místní části 

Loučky.  

Návrh usnesení: ZO přijímá částku ve výši 120 000 Kč z Programu obnovy venkova určenou 

na zakoupení prvků na dětské hřiště v místní části Loučky.  

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Bod 16) Výběr firmy na zajištění dotačního servisu pro podání žádosti „Úprava návsi v 

Loučkách“ 

Byly osloveny tři firmy na zajištění dotačního servisu pro podání uvedené žádosti, byla 

vybrána firma s nejvhodnější nabídkou a současně s nejnižšími náklady poskytovaných 

služeb.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje firmu CIVIC, o. s., sídlem Náměstí Republiky 11, Žďár nad 

Sázavou, jako zpracovatele žádosti o podporu ze SFŽP z Programu Program zeleň do měst a 

jejich okolí. Celková nabídka za zpracování v případě úspěšného hodnocení a přidělení 

dotace činí 27 000 Kč. Poskytovaná služba bude zahrnovat zpracování žádosti a administraci 

povinných příloh žádosti, zpracování Analýzy potřeb, administraci příloh, konzultaci projektu 

u gestora programu, odměnu za úspěšné podání. 

Hlasování 

Pro:Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti:0                                         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Bod 17) Projednání finančních nákladů na akci rozsvícení vánočního stromu v obci Vílanec 

1. Projednání finančních nákladů na akci rozsvícení vánočního stromu v obci 

Vílanec 



Návrh usnesení: ZO projednalo a schválilo výši finančních nákladů na rozsvícení vánočního 

stromu ve Vílanci, které se uskuteční 26. 11. 2017. Částka byla stanovena na 3 000 Kč.  

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

2. Projednání finančního daru pro muzikanty v rámci rozsvícení vánočního stromu v 

obci Vílanec 

Návrh usnesení: ZO projednalo a schválilo finanční dar pro p. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za 

zajištění hudby na rozsvícení vánočního stromu ve Vílanci dne 26. 11. 2017 ve výši 1800 Kč 

jednorázově. 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 

Bod 18) Projednání provozu autobusového spoje č. 15 

Návrh usnesení: ZO projednalo a schválilo zachování provozu autobusového spoje č. 15 

Hlasování 

Pro: Lenka Danková, Lenka Maršánová, Klára Novická, Lenka Pernová, Marcela Zelená, 

Jaroslav Zelený 

Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

Bod 19) Projednání změny starosty SDH, stanovení odměny nového starosty SDH 

Jak už je uvedeno výše, ke dni 18. 11. 2017 odstoupil z funkce starosty SDH Vílanec p. 

Miloslav Šprynar, kterého nahradil Martin Tomandl. Případná odměna pro nového starostu 

bude projednána na některém z dalších jednání ZO, do kterého bude vykonávat funkci 

bezplatně.  

 

Bod 20) Seznámení se zprávou finančního výboru 

ZO bere na vědomí zápis finančního výboru zastupitelstva obce Vílanec o kontrole 

hospodaření v roce 2017 konané dne 18. 10. 2017. 

 

Bod 21) Diskuze  



Info ke stavu obecních lesů od lesní hospodářky obce, Ing. Magdalény Maršánové: 

Obec Vílanec vlastní lesní porosty v katastru obcí Vílanec (93,20ha) a Loučky (34,84ha) o 

celkové rozloze 127,80 ha. V lesích se hospodaří podle lesního hospodářského plánu (dále 

LHP), jehož platnost je od r. 2008 – 2017. V současné době je nový LHP zadán fi. Lesoprojekt 

Brno, a.s. která na něm pracuje. 

Aktuální stav lesa:V letošním roce byla věnována pozornost hlavně pěstebním pracím a 

ochraně, tj. zalesňování, vylepšování kultur, vyžínání, prořezávky, a pokládáním lapákům a 

zpracování kůrovcových stromů. Plánované probírky (cca 250 m3) na konec září byly nakonec 

odloženy ze dvou důvodů: Cena sortimentů vzhledem k přebytku kůrovcového dříví šla o 

několik stovek korun směrem dolů a hlavně nejasnosti se zákazem zelené hmoty (první 

zprávy z ministerstva zemědělství ze dne 14.9.2017), který se nakonec opatřením obecné 

povahy ze dne 7.11.2017 nepotvrdil.  

V neděli 9.října 2017 prošla Českou republikou vichřice Herwart, která se nevyhnula ani 

obecním lesům Vílanec. Polomů a vývratů odhaduje lesní hospodářka na 250 m3. Nyní se 

bude zpracovávat kalamitní dříví (odhadem 250m3) a stojící kůrovcové dříví (cca 80m3) a 

připravovat holiny pro jarní zalesňování. 

 

Zapisovatel: Klára Novická    Starostka: Lenka Pernová 

Ověřovatelé:  

Lenka Danková…………………………………. 

Marcela Zelená…………………………………… 

Ve Vílanci dne  

 

 


